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Warszawa, 21 września 2023 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

Ostrołęka zakupi 6 autobusów elektrycznych dzięki blisko 9,5 mln zł od 

NFOŚiGW  

Już niebawem po ulicach Ostrołęki będzie jeździć 6 nowych autobusów elektrycznych dzięki umowie 

podpisanej 21 września 2023 roku przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

oraz Miastem Ostrołęka. NFOŚiGW przekaże na ten cel blisko 9,5 mln złotych.  

W ramach przedsięwzięcia pn. „Zakup autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, 

Miasto Ostrołęka planuje zakup 6 autobusów o napędzie elektrycznym. Autobusy klasy Midi (9m) 

napędzane silnikiem  o mocy do 220 kW, zasilanym  baterią High Energy o pojemności min 240 kWh, 

wyposażone w klimatyzację elektryczną. Zakupione pojazdy będą niskopodłogowe dostosowane 

do przewozu osób niepełnosprawnych. Planowany roczny przebieg zakupionych autobusów to 242 594 

km/rok.  

W celu ładowania zakupionego pojazdu, projekt przewiduje również zakup i montaż na terenie Miejskiego 

Zakładu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Ostrołęce stacji ładowania. Będą to 3 dwustanowiskowe stacje 

ładowania prądem stałym o mocy do 60 kW każdy punkt ładowania, łącznie 6 sztuk. Ponadto, w ramach 

projektu zaplanowano przeprowadzenie szkolenia dla co najmniej 50 kierowców i naukę obsługi pojazdu. 

– Dzisiejsza umowa to wsparcie Narodowego Funduszu ostrołęckiego transportu zeroemisyjnego. Dzięki takim 

projektom przeciwdziałamy degradacji środowiska, a zarazem promujemy ideę „zielonej mobilności” i ochrony 

klimatu. Ekologicznym i społecznym efektem tego projektu będzie poprawa jakości powietrza w Ostrołęce 

i okolicach – mówi Artur Michalski, wiceprezes NFOŚiGW.  

Dzięki przedsięwzięciu emisja CO2 zostanie zmniejszona do 132,59 ton rocznie. Ograniczona zostanie emisja 

tlenków azotu oraz emisja pyłów o średnicy mniejszej niż 10 mikrometrów. Data zakończenia projektu 

to koniec 2025 roku.  

Umowa została podpisana 21 września 2023 roku w Delegaturze Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Ostrołęce przez Artura Michalskiego, wiceprezesa NFOŚiGW oraz przedstawiciela beneficjenta Łukasza 

Kulika, prezydenta miasta Ostrołęka. Na uroczystości obecni byli również parlamentarzyści z regionu.  

 

 

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 
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uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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